the mystics, but Augustine is one of them. Dr. Moore (*op. cit.*, p. 291) thinks that Augustine is selected for this exalted position "rather from his traditional connexion with the great monastic order of Augustinians, and with hermits and solitaries in particular, than for his eminence as a theologian." Change "hermits and solitaries" to "mystics," and, I think, we have the right answer — supplied by the *De Quantitate Animae*.

- 16 (259). *Paradiso*, I, 7 ff.
- 17 (259). *Epist.*, XIII (X), 28: "Et ubi ista invidis non sufficient, legant Richardum de sancto Victore in libro *De Contemplatione*; legant Bernardum in libro *De Consideratione*; legant Augustinum in libro *De Quantitate Animae*, et non invident." "
- 18 (259). *De Quantitate Animae*, 33, 76 (Migne, XXXII, 1076): "Iam vero in ipsa visione atque contemplatione veritatis qui septimus atque ultimus animae gradus est . . . vel summum principium rerum omnium, vel si quo alio modo res tanta congruentius appellari potest." See C. Witte, *Dantis Aligherii Epistolae* (Padua, 1827), p. 99; P. Toynbee, *Dantis Alagherii Epistolae*, (Oxford, 1920), p. 192; E. G. Gardner, *op. cit.*, p. 46.
- 19 (259). Dr. Gardner, naturally, appreciates its importance. (*Op. cit.*, pp. 44-48.)
- 20 (260). § 71 (Migne, XXXII, 1074): "Non enim audienda est nescio quae impietas rusticana plene, magisque lignea quam sunt ipsae arbores quibus patrocinium praebet, quae dolere vitem quando uva decerpitur et non solum sentire ista cum creduntur, sed etiam videre atque audire credit, de quo errore sacrilego alius est disserendi locus." The Benedictine editors call this fancy *Manichaeorum error*. See Augustine's *De Moribus Manichaeorum*. II. xvii, 54 — xviii, 66 (*Ibid.*, 1368-1373).
- 21 (260). Cicero, *Tusculan Disputations*, I, 24, 56.
- 22 (261). § 72 (Migne, XXXII, 1074): "Ergo attollere in tertium gradum, qui iam est homini proprius, et cogita

memoriam non consuetudine inolitarum sed animadversione atque signis commendatarum ac retentorum rerum innumerabilium, tot artes opificum, agrorum cultus, extinctiones urbium . . . inventiones tot signorum in litteris, in verbis, in gestu, in cuiuscemodi sono, in picturis atque figmentis, tot gentium linguas . . . tantamque curam posteritatis; officiorum, potestatum, honorum dignitatumque ordines, sive in familiis, sive domi militiaeque in re publica, sive in profanis, sive in sacris apparatus; vim ratiocinandi et excogitandi, fluvios eloquentiae, carminum varietates, ludendi ac iocandi causa milleformes simulationes, modulandi peritiam, dimetiendi subtilitatem, numerandi disciplinam, praeteritorum ac futurorum ex praesentibus coniecturam."